[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2020                                                                                      № 271
пгт Кикнур

Об утверждении муниципальной программы
Кикнурского муниципального округа

 «Содействие занятости населения»
на 2021-2025 годы

( в редакции постановления № 837 от 17.12.2021)
В соответствии с постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 24.07.2020 № 182 "О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области" администрация Кикнурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу Кикнурского муниципального округа «Содействие занятости населения» на 2021-2025 годы (далее – муниципальная программа) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления образования Русинова П.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Кикнурского  района Кировской области.

Первый заместитель главы
администрации района          А.Г. Дегтярёв

                                                                             Приложение
                                                      УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Кикнурского муниципального
района

от 14.10.2020 № 271
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Кикнурского муниципального округа
 «Содействие занятости населения»
на 2021-2025 годы

( в редакции постановления № 837 от 17.12.2021)
ПАСПОРТ

муниципальной программы Кикнурского муниципального округа
«Содействие занятости населения»
на 2021-2025 годы
	Ответственный исполни​тель муниципальной программы
	Управление образования Кикнурского муниципального округа

	Соисполнители программы
	КОГКУ "Центр занятости населения Кикнурского муниципального округа"

	Наименование подпрограмм
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Содействие реализации прав граждан на полную, продуктивную и свободно избранную занятость.

	Задачи муниципальной программы
	Содействие трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 – 18 лет.

	Целевые показатели эф​фективности реализации  муниципальной про​граммы
	Доля трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 – 18 лет.

	Этапы и сроки реализа​ции  муниципальной программы
	В течение 2021-2025 годов

	Объемы ассигнований
муниципальной программы

Всего средств бюджета округа – 167,9 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные ре​зультаты реализации  муниципальной про​граммы
	Обеспечение уровня трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 – 18 лет  до  30 чел ежегодно.

( в редакции постановления № 837 от 17.12.2021)
1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной про​граммы, в том числе формулировки основных проблем в указанной
 сфере и прогноз ее развития

Правовые, экономические и организационные основы государственной политики содействия занятости населения, в том числе гарантии государства по реализации конституционных прав граждан Российской Федерации на труд и социальную защиту от безработицы, определены в Законе Российской Федера​ции от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», согласно статье 5 которого государство проводит политику содействия реали​зации прав граждан на полную, продуктивную и свободно избранную заня​тость.

Государственная политика в области содействия занятости населения направлена на:

 несовершенно​летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на организацию временных работ;

В 2018 году на временные работы было трудоустроено 36 несо​вершеннолетних граждан в возрасте 14-17 лет (в 2019 году – 27 человек).
2. Приоритеты государственной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы

Основным приоритетом государствен​ной политики в сфере реализации данной муниципальной программы явля​ется вовлечение в тру​довую деятельность  несовер​шеннолетних граждан.

Основным показателем, характеризующим результаты реализации  муниципальной программы, является доля трудоустроенных несовершеннолетних граждан 14 – 18 лет.

3.Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы
Для реализации муниципальной программы предусматривается издание методических и информационных материалов для Центра занято​сти населения и работодателей; размещение информационных материалов и консультаций для работодателей и населения округа в средствах массовой информации и на информационном портале службы заня​тости населения; проведение методических семинаров.
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 167,9тыс. рублей.

В том числе по годам:

2021 – 27,9 тыс. рублей;

2022 – 30 тыс. рублей;

2023 – 30 тыс. рублей;

2024 – 30 тыс. рублей;

2025 -  50 тыс. рублей.
5.Методика оценки эффективности реализации муниципальной
программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной про​граммы основана на оценке результативности программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию и социально-эконо​мических эффектов, оказывающих влияние на изменение сферы занятости на​селения Кикнурского муниципального округа.

__________
                                                                                                         Приложение № 1

к муниципальной программе
СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование программы, наименование  показателя
	Единица измерения
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	Муниципальная программа  «Содействие занятости населения»

на 2021-2025 годы
	чел
	34
	34
	34
	34
	34

	1.1
	Доля трудоустроенных несовершеннолетних граждан
	%
	100
	100
	100
	100
	100

____________

                                                                                          Приложение № 2

к муниципальной программе

РАСХОДЫ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	  Статус
	Наименование
   муниципальной
 программы, отдельного мероприятия
	Главный
распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2021

год
	2022 год
	2023
год
	2024 год
	2025

год

	Муниципальная
программа
	«Содействие занятости населения»
на 2021-2025 годы

	167,9
	30,0
	30,0
	30,0
	50,0

	Отдельное
мероприятие 1
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	УО
	167,9
	30,0
	30,0
	30,0
	50,0

___________
( в редакции постановления № 837 от 17.12.2021)
                                                                                                         Приложение № 3

к муниципальной программе
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	  Статус
	Наименование
муниципальной
программы,    отдельного мероприятия
	Источники
финанси-
рования
	Оценка расходов
      (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025
год

	Муниципальная
программа
	«Содействие занятости населения»
на 2021-2025 годы
	всего
	27,9
	30
	30
	30
	50

	местный

бюджет
	27,9
	30
	30
	30
	50

	1.Отдельное
мероприятие
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	всего
	27,9
	30
	30
	30
	20

	местный бюджет
	27,9
	30
	30
	30
	20

___________
( в редакции постановления № 837 от 17.12.2021)
                                                                                          Приложение № 4
к муниципальной программе
РАСЧЕТ                                                                                                                                                                                                                                            планируемых объемов финансирования, необходимых для реализации муниципальной программы
«Содействие занятости населения»

	Статус
	Наименование     Муниципальной
программы,    отдельного

мероприятия
	Источник
 финанси
рования
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Итого

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год

	Муниципальная
программа
	"Содействие занятости населения" на 2021-2025 годы
	всего
	27,9
	30,0
	30,0
	30,0
	50,0
	167,9

	местный
бюджет
	27,9
	30,0
	30,0
	30,0
	50,0
	167,9

	1.Отдельное
мероприятие
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	местный
бюджет
	27,9
	30,0
	30,0
	30,0
	50,0
	167,9

___________
  ( в редакции постановления № 837 от 17.12.2021)
[image: image1]